ДОГОВОР № ____
г. Москва
                                                                                                          «___» ______ 201  г.

_______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «УДэ Хеми», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Нечаева Павла Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик в течение срока действия настоящего Договора обязуется поставлять Покупателю товар, а Покупатель обязуется обеспечить надлежащую приемку товара и оплатить его в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Поставка производится партиями на основании заказов Покупателя, переданных устно, по факсу, телефону или электронной почте. Ассортимент, наименование, количество и цена товара указываются в накладных и счетах-фактурах.

2. ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА И ПРИЕМКА ТОВАРА

2.1.  Поставки товара могут осуществляться Поставщиком незамедлительно после получения заказа от Покупателя при наличии заказанного количества товара на складе. Фактические даты поставок согласовываются сторонами, если Поставщик не обладает должным количеством товара, то срок поставки увеличивается до 6 недель с момента получения заказа.
2.2. При передаче товара Поставщик обязуется обеспечить наличие надлежащим образом оформленных транспортных накладных (ТН), товаросопроводительных (накладная или универсальный передаточный документ, ветеринарное свидетельство, сертификат соответствия/декларация о соответствии, удостоверение по качеству), коммерческих (счет-фактура) документов, являющимися обязательными в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

2.3. По выбору Покупателя поставка товара осуществляется:

а) Самовывозом со складов Поставщика:

либо

ООО «УДэ Хеми», ИНН 7723590530, КПП 500345001, 142700, Московская область, Ленинский р-н, г. Видное, территория Промзона ОАО ВЗ ГИАП, корпус 46

либо

Склад ответственного хранения ООО «Адва логистик», 350032, г. Краснодар, хутор    Октябрьский, ул. Подсолнечная, д. 44

либо

Склад ответственного хранения ООО "Логистическая группа "Адмирал", 188508, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, Виллози д, Волхонское ш (п.зона Горелово), дом № 1, квартал 14

Поставщик в отгрузочных документах в соответствующей графе «Грузоотправитель» указывает склад, его адрес и реквизиты. В случае возврата Покупателем брака, Поставщик письменно сообщает Покупателю адрес его доставки и Покупатель в своих отгрузочных документах в строке Грузополучатель указывает склад, его адрес и реквизиты.

б) Доставкой товара в адрес Покупателя (получателя).
Покупатель вправе указать иных получателей Товара. Место доставки и получатель товара конкретизируется в отгрузочных документах в соответствующей графе «Грузополучатель» указывается его адрес и реквизиты.

Поставщик обязуется обеспечить соответствие используемого им автотранспорта требованиям, предъявляемым к транспортировке и хранению товара.
2.4. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента передачи товара Покупателю (получателю), либо с момента передачи товара перевозчику для его отправки Покупателю.

2.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит к Покупателю с момента передачи товара Покупателю (получателю), либо с момента передачи товара перевозчику для его отправки Покупателю.

2.6. Покупатель (получатель) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара.

2.7. Приемка товара по количеству, ассортименту, качеству (в части видимых недостатков), комплектности и таре (упаковке) производится при его вручении (передаче) Покупателю (получателю) согласно накладной и счету-фактуре. В случаях если при передаче товара будет обнаружено несоответствие товара сопроводительным документам, поставка негодных, некомплектных товаров, наличие повреждений упаковки/товара Стороны составляют акт об установленном расхождении. Считается, что Поставщик надлежащим образом выполнил условия Договора, касающиеся качества, количества, комплектности, тары (упаковки) и сроков поставки товара, с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя накладной.
2.8. Поставщик, допустивший недопоставку товаров, обязан восполнить недопоставленное количество товаров в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии от Покупателя и при наличии товара на складе. Если Поставщик не обладает должным количеством товара, то срок поставки увеличивается до 6 недель с момента получения претензии.

2.9. По вопросам приемки товара не урегулированным настоящим договором стороны руководствуются:

- «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-6 с изменениями и дополнениями;

- «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 г. № П-7 с дополнениями и изменениями.
3. КАЧЕСТВО И УПАКОВКА ТОВАРА
3.1. Качество товара должно соответствовать требованиям, указанным в сертификатах соответствия или других документах, определяющих качество товара. Поставщик гарантирует качество поставленного товара в течение срока годности, установленного Производителем, при соблюдении Покупателем надлежащих условий хранения.

3.2. Товар поставляется в таре и упаковке Производителя. Упаковка должна обеспечить полную сохранность товара при транспортировке и хранении при надлежащей транспортировке и условиях хранения.

3.3. На тару (упаковку) товара должна быть нанесена маркировка в соответствии с требованиями законодательства РФ.
3.4. Приемка товара на наличие скрытых дефектов производится Покупателем в течение 14 календарных дней с момента поставки товара, в соответствии с условиями настоящего Договора.

При обнаружении ненадлежащего качества товара, Покупатель обязан обеспечить сохранность товара, составить акт по выявленному факту и в обязательном порядке немедленно вызвать представителя Поставщика для составления двустороннего акта (уведомление направляется по электронной почте).

3.5.   Поставщик обязан в течение 48 часов с момента получения сообщения от Покупателя – проинформировать Покупателя о направлении своего представителя для составления акта с указанием даты его приезда. Представитель Поставщика обязан иметь надлежащим образом оформленную доверенность.

3.6.
В случае неполучения от Поставщика уведомления о направлении представителя в установленный срок (48 часов), Покупатель в одностороннем порядке оформляет акт, который направляется Поставщику в трехдневный срок с момента его подписания.

3.7. Поставщик обязан произвести замену некачественного товара на качественный в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии от Покупателя и при наличии товара на складе. Если Поставщик не обладает должным количеством товара, то срок поставки увеличивается до 6 недель с момента получения претензии.
3.8. В случае невозможности замены товара, Покупатель вправе потребовать соразмерно снизить цену на товар или отказаться от товара и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы.
4. ЦЕНЫ НА ТОВАРЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена единицы товара по каждой партии поставляемого товара, включает в себя собственно стоимость товара, НДС 18% (10%). Поставщик вправе изменять цены на товар в одностороннем порядке. В случае изменения цены на товар, Поставщик направляет предложение с новыми ценами по электронной почте. Согласованные сторонами цены, указанные в счете, изменению в одностороннем порядке не подлежат.

4.2. Оплата товара производится Покупателем на основании счетов, выставляемых Поставщиком. Стоимость каждой очередной партии приобретаемых Покупателем товаров оплачивается Покупателем в течение 14 календарных дней после поставки товара, если иное не оговорено в дополнительных соглашениях к настоящему Договору.
4.3. Оплата за товар осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в российских рублях.

4.4. В том случае, если цена установлена в евро или долларах, оплата Покупателем производится на расчетный счет Поставщика в российских рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты.

4.5 Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

4.6. Цена на товар действует на условиях самовывоза со склада Поставщика или доставки до склада Покупателя.

4.7. Если иное прямо не предусмотрено Договором, законные проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору. Данное условие не распространяется на отношения сторон в случаях, предусмотренных ст. 395 ГК РФ.

4.8. Стороны ежеквартально проводят сверку расчѐтов по произведѐнным поставкам товара, для чего Поставщик готовит акт сверки и направляет его Покупателю. В случае не поступления от Покупателя возражений по акту сверки в срок до 10 (десяти) дней с момента получения, акт считается принятым в редакции Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случаях, когда Покупатель (получатель) не принимает товар без законных на то оснований, Поставщик вправе отказаться от исполнения Договора. При этом Покупатель обязан уплатить Поставщику штраф в размере 5% от стоимости соответствующей партии товара, оплатить Поставщику расходы по ее транспортировке и хранению товара в полном объеме и возместить убытки в виде неполученной прибыли от продажи данной партии товара. При этом при исчислении неполученной прибыли Стороны исходят из того, что она составляет не менее 20% от стоимости соответствующей партии товара.

5.3. В случае задержки платежа Поставщик может требовать уплаты Покупателем пени в размере 0,2% от стоимости неоплаченного в срок товара за каждый день просрочки.

5.4. Невыполнение Покупателем обязанности по оплате товара и пени за просрочку платежа дает право Поставщику не производить отгрузки товара без предварительной оплаты, а также засчитывать денежные средства, уплаченные Покупателем, в счет неоплаченных поставок и пеней. В этом случае надлежащей датой отгрузки соответствующей партии товара будет считаться следующий рабочий день после погашения Покупателем соответствующей задолженности.

5.5. Начисление и отражение в налоговом учете сумм пеней, убытков и штрафов производится после признания соответствующей претензии виновной Стороной или после вступления в силу соответствующего решения суда.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа, подписанного представителями обеих сторон.

6.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в любой момент по соглашению Сторон.

6.4. По инициативе одной Стороны Договор может быть расторгнут в несудебном порядке при условии направления другой Стороне уведомления о расторжении договора  не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Уведомление должно быть направлено посредством факсимильной  или электронной связи с одновременным направлением уведомления заказным письмом с уведомлением о вручении или нарочным под расписку. Договор считается  расторгнутым по истечении 30 (тридцати) календарных дней после доставки уведомления другой Стороне заказным письмом с уведомлением о вручении или нарочным  под расписку.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. при возникновении споров между сторонами при заключении, исполнении и расторжении договора стороны принимают все меры к их урегулированию путем переговоров.

7.2. Правом, применимым к настоящему договору, является российское право; все не урегулированные договором вопросы разрешаются в соответствии с действующим российским законодательством.

7.3. В случае не достижения соглашения путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом.

Претензия направляется любым из следующих способов:

- заказным письмом с уведомлением о вручении;

- курьерской доставкой. В этом случае факт получения претензии должен подтверждаться распиской Стороны в ее получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ.

7.4. К претензии должны прилагаться обосновывающие требования заинтересованной Стороны документы (в случае их отсутствия у другой Стороны) и документы, подтверждающие полномочия лица, которое подписало претензию. Указанные документы представляются в виде копий, заверенных лицом, которое направило их. Если претензия направлена без документов, подтверждающих полномочия лица, которое ее подписало, то она считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

7.5. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

7.6.
Все споры, связанные с исполнением настоящего договора, которые не могут быть разрешены путем переговоров сторон, подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
8. форс-мажорные обстоятельства

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть и не предотвратить разумными средствами. К таким обстоятельствам будут относиться: наводнения, землетрясения, стихийные бедствия и другие явления природы, военные действия, действия и решения государственных органов и органов государственной власти и управления. Каждая из сторон договора должна незамедлительно проинформировать других участников договора о начале и продолжительности таких обстоятельств. В случае продолжения таких форс-мажорных обстоятельств более 6 месяцев стороны решают вопрос о возможности продолжения настоящего договора или расторгают договора.

8.2. Если сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, не известит другую сторону о наступлении указанных обстоятельств в 10-дневный срок, с предоставлением документов, подтверждающих наличие подобных обстоятельств, такая сторона несет ответственность за нарушение своих обязательств в соответствии с настоящим договором.

9. заключительные положения

9.1. вся информация, полученная в ходе реализации настоящего договора, включая информацию о финансовом положении сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего договора, так и по окончании его действия в течение 10 лет. Иные условия конфиденциальности могут быть установлены по требованию любой из сторон.

9.2. все извещения, требования и иные договоренности между сторонами должны быть совершены в письменной форме и надлежащим образом переданы по известному последнему адресу стороны, которой адресуется данное извещение, требование или договоренность.

9.3. при изменении адреса, стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в 5-дневный срок. В противном случае, сообщения, переданные по известному последнему адресу, считаются переданными надлежащим образом.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

9.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение одного года. В случае если за 10 (десять) календарных дней до истечения срока настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий год. Количество таких пролонгаций не ограничено.

9.6. Прекращение действия Договора по любому основанию не освобождает Стороны от исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором и не исполненных на момент прекращения действия Договора, а также ответственности за неисполнение любого из этих обязательств.

9.7. В соответствии с п.2. ст.434 ГК РФ стороны допускают заключение настоящего Договора путем обмена подписанными сканами оригиналов документов посредством электронной связи. В дальнейших взаимоотношениях стороны допускают обмен оригиналов всех документов, связанных с исполнением настоящего Договора, посредством электронной связи. При этом Сторона, направившая противоположной Стороне документ по электронной связи, обязана предоставить оригинал документа в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента направления такового документа по электронной связи. Документы, полученные посредством электронной связи, имеют юридическую силу оригиналов до момента получения непосредственно оригиналов документов, и могут быть использованы в суде в качестве доказательств.

Почтовый адрес Поставщика:

109451, г. Москва, ул. Верхние Поля, д. 28

Электронный адрес Поставщика: _________________
Почтовый адрес Покупателя:____________________

Электронный адрес Покупателя: ______________________________
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 «Поставщик»:

ООО «УДэ Хеми»

Юридический адрес:

109451, г. Москва, ул. Верхние Поля, д. 28

Почтовый адрес:

109451, г. Москва, ул. Верхние Поля, д. 28

Т/факс (495) 662-38-98 / (495) 658-53-41
ИНН 7723590530

КПП 772301001

ОГРН 1067758885897

АКБ «РосЕвроБанк» (АО) г. Москва

Р/с 40702810200130310047

БИК 044525836
К/с 30101810445250000836
e-mail: ____________________
Генеральный директор

____________________ Нечаев П.Ю.
	«Покупатель»:

ООО «_____________»
Юридический адрес: _____________
Почтовый адрес:_____________

Т/факс

ИНН ____________
КПП
ОГРН
Р/с
БИК

К/с
e-mail: ____________________
Генеральный директор
____________________

1
       Поставщик
Покупатель

      ____________________ Нечаев П.Ю.                      ____________ /_______________/